2

Дело №2-39-494/2022

Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

25 октября 2022 года                                                                г. Евпатория
 Суд в составе: председательствующего - мирового судьи судебного участка №39 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Фроловой Е.А.,
при секретаре судебного заседания Какирцевой Т.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Шарапова Александра Николаевича к Матлубову Асану Акимовичу, Российскому Союзу Автостраховщиков, третье лицо – Акзигитова Венера Нурисламовна, о взыскании компенсационной выплаты,  штрафа, неустойки,

РЕШИЛ:

Иск Шарапова Александра Николаевича к Матлубову Асану Акимовичу, Российскому Союзу Автостраховщиков, третье лицо – Акзигитова Венера Нурисламовна, о взыскании компенсационной выплаты,  штрафа, неустойки - удовлетворить частично.
Взыскать с Российского Союза Автостраховщиков (ОГРН ***, ИНН ***, КПП ***) в пользу Шарапова Александра Николаевича, *** года рождения (паспорт серии *** номер ***)  компенсационную выплату в размере 15468 руб. 70 коп., штраф в размере 7000 руб. 00 коп., неустойку в размере 5000 руб. 00 коп., а всего - 27468 (двадцать семь тысяч четыреста шестьдесят восемь) рублей 70 копеек.
Взыскать с Российского Союза Автостраховщиков (ОГРН ***, ИНН ***, КПП ***) в пользу Шарапова Александра Николаевича, *** года рождения (паспорт серии *** номер ***)  неустойку с 26 октября 2022 года по день фактического исполнения обязательств в размере 1% от суммы компенсации 15468 (пятнадцать тысяч четыреста шестьдесят восемь) рублей 70 копеек за каждый день, но не более, чем 395 000 (триста девяносто пять тысяч) рублей.
Взыскать с Российского Союза Автостраховщиков (ОГРН ***, ИНН ***, КПП ***) в пользу Шарапова Александра Николаевича, *** года рождения (паспорт серии *** номер ***)  судебные расходы на оплату судебной автотовароведческой экспертизы в размере 12938 руб. 40 коп., на оплату услуг представителя в размере 4000 руб., на оплату государственной пошлины в размере 1024 руб. 60 коп., на оплату независимой технической экспертизы в размере 7188 руб., а всего - 25151 (двадцать пять тысяч сто пятьдесят один) рубль 00 копеек.
В удовлетворении иска Шарапова Александра Николаевича в остальной части требований  - отказать.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения.
Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано путем подачи апелляционной жалобы в Евпаторийский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №39 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым в течение месяца со дня принятия судом решения в окончательной форме.

Мировой судья 		                               		       Е.А.Фролова